МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

от 02 сентября   2019 года

                                               № 05 – од

О назначении ответственного лица по организации образовательного, воспитательного и реабилитационного  процессов для детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет»
На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в Россий​ской Федерации»  №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, в целях эффек​тивной работы с детьми и подростками с ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и соци​альное пространство, на основании заявлений родителей, медицинских справок и в соответствии с поставленным оборудованием,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кагилеву Т.М., заместителя директора по УР назначить ответственной за организацию образовательного процесса для детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».

2. Николаеву Н.В., заместителя директора по ВР назначить ответственной за организацию воспитательного и реабилитационного процессов детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».

3. Утвердить план по организации работы с детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ в МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевсокго М.И.» на 2019-2020 учебный год.

4. Ответственным лицам, указанным в п.1 и п.2 данного приказа:

4.1.  осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им образовательных, воспитательных и реабилитационных  услуг.

4.2. организовать информационно-разъяснительную работу среди родительской общественности по формированию толерантного отношения к проблемам детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
4.3. организовать работу в соответствии с утвержденным п.3 данного приказа планом работы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор:

О.А.Каратаева

С приказом ознакомлен(а)
	1.
	Артюх Диляра Рустамовна

	2.
	Асадуллина Зиля Мазитовна

	3.
	Бабенко Татьяна Ивановна

	4.
	Байкова Татьяна Анатольевна

	5.
	Баушева Елена Ивановна

	6.
	Блоха Анастасия Александровна

	7.
	Богомолова Марина Александровна

	8.
	Горшкова Марина Николаевна

	9.
	Демашкевич Елена Ивановна

	10.
	Деркач Лариса Леонидовна

	11.
	Елохова Елена Анатольевна

	12.
	Речкина Анастасия Васильевна

	13.
	Епанчинцева Юлия Анатольевна

	14.
	Иванова Ирина Владимировна

	15.
	Иванова Ольга Олеговна

	16.
	Кагилева Татьяна Михайловна

	17.
	Камнева Ольга Викторовна

	18.
	Каратаева Ольга Александровна

	19.
	Кузьмина Оксана Викторовна

	20.
	Мачагов Ибрагим Абдуллаевич

	21.
	Мухарлямов Дмитрий Валерьевич

	22.
	Николаева Надежда Владимировна

	23.
	Нуртдинова Евгения Александровна

	24.
	Остраш Татьяна Владимировна

	25.
	Протасевич Ольга Александровна

	26.
	Путова Галина Петровна

	27.
	Речкина Любовь Александровна

	28.
	Сковородина Мария Владимировна

	29.
	Тарасов Сергей Брониславович

	30.
	Филоненко Ирина Николаевна

	31.
	Хабибуллина Ризида Шамситдиновна

	32.
	Чурбанова Ольга Герольдовна

	33.
	Титаренко Ирина Васильевна

Приложение 1
к приказу №05-од от 01.09.2019
	№
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственные

	1
	Формирование банка данных детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».
	До 15.09.2019 г.
	Кагилева Т.М.

	2
	Формирвоание банка данных педагогов, обучающих детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».
	До 15.09.2019 г.
	Кагилева Т.М.

	3
	Организация участия детей-инвалидов, детей с ОВЗ в культурно-массовых мероприятиях
	В течение года
	Николаева Н.В.,

	4
	Организация информационно – разъяснительной работы в школе, среди общественности по:

1. Формированию толерантного отношения в обществе к проблемам детей инвалидов.

2. Расширению социальных контактов детей с ОВЗ.
	В течение года
	Кагилева Т.М.

Николаева Н.В.

	5
	Координация работы социально-психологической службы, педагогического коллектива по организации социальной, психологической, педагогической помощи и поддержки.
	В течение года
	Николаева Н.В.,

	6
	Помощь в организации летнего отдыха детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».
	Июнь-август
	Николаева Н.В.

	7
	Организация работы по ИПРА ребенка-инвалида, ребенка с ОВЗ
	В течение года
	Николаева Н.В.

	8
	Координация работы психолого-медико-педагогического консилиума, пе​дагогического коллектива по организации социальной, психологической, пе​дагогической помощи и поддержки
	В течение года
	Николаева Н.В.

	9
	Организация и  учет педагогами-предметниками индивидуальных достижений детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».

	В течение года
	Николаева Н.В.